Dalam catatan Agus Sunyoto, desa Rumo berada dekat dengan komplek makam Fatimah
binti Maimun di Leran yang dalam inskripsi batu nisannya tertulis wafat pada tahun 475
H/1082 M. ini menunjukkan bahwa Sunan Gresik bisa jadi adalah penerus dakwah di
wilayah pesisir utara Jawa, terutama di Gresik dan sekitarnya sepeninggal Fatimah binti
Maimun. Terlebih lagi ditemukannya makam-makam yang berdiameter panjang yang
dikenal dengan sebutan Makam Panjang di komplek makam Fatimah binti Maimun.